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samtaler, ansættes til 50 øre pr. minut (2 kr. 
pr. dag). 

Hertil skal lægges den tabte arbejdstid, 
nemlig 4 minutters privat samtaletid x 
300.000 personer til en gennemsnitlig (bereg- 
net) timeløn af 60 kr. i 220 arbejdsdage på 
årsbasis. Resultat: 264.000.000 kr. 

De samlede direkte og indirekte omkost- 
ninger til privat anvendelse af offentlige in- 
stitutioners telefoner er herefter 396.000.000 
kr. 

Selv om efterforskningsomkostningerne 
skulle blive i en størrelsesorden af 5-6 milli- 
oner kroner, ville besparelserne blive betyde- 
lige. 

Besvarelse (20/12 82): 

Finansministeren (Christophersen): 
Der findes ikke generelle instruktioner for 

brugen af telefoner, gældende for alle offent- 
lige institutioner og virksomheder. Det ind- 
går i de almindelige ledelsesfunktioner i 
statslige institutioner og virksomheder at sør- 
ge for -  eventuelt ved interne instrukser -  at 
der også på dette område administreres på 
en hensigtsmæssig måde. De regneeksempler, 
der er anført i begrundelsen for spørgsmålet, 
understreger den selvinteresse, de enkelte 
styrelser har i at undgå misbrug af tjenestete- 
lefoner. 

Spm. nr. S 373 

Til arbejdsministeren (10/12 82) af: 

Waldorff (VS): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at fuld- 

tidsarbejdsløse, der oppebærer et højere dag- 
pengebeløb end nyuddannede, ikke straffes 
økonomisk i forbindelse med varetagelse af 
borgerligt ombud, hvortil der udbetales diæ- 
ter som kompensation?« 

Begrundelse 

I forbindelse med vedtagelsen af ændrin- 
gerne af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring i oktober 1982 er der 
opstået usikkerhed om de økonomiske konse- 
kvenser af arbejdsløses varetagelse af borger- 
lige ombud. 

En arbejdsløs, som modtager diæter for 
deltagelse i møder, der er omfattet af visse 
borgerlige ombud, får diæterne modregnet i 

sin dagpengeberegning. Desuden ligestiller 
visse A-kasser diætudbetalingen med ind- 
komst fra deltidsbeskæftigelse, hvorved dag- 
pengene udbetales som supplerende dagpen- 
ge. 

Ved ændring af lov om arbejdsformidling 
og arbejdsløshedsforsikring beregnes supple- 
rende dagpenge efter den særlige sats for 
nyuddannede, den såkaldte dimittendsats. 

En arbejdsløs, der varetager et borgerligt 
ombud, vil derfor i forbindelse med udbeta- 
ling af diæter for resten af den uge, hvori 
diæterne optjenes, modtage supplerende un- 
derstøttelse. Hvis den arbejdsløse oppebærer 
et højere dagpengebeløb end dimittendni- 
veauet, vil vedkommende altså opleve et ind- 
tægtstab, når vedkommende skal varetage et 
borgerligt ombud, som ikke kan afslås. 

Enten har ministeren ikke været opmærk- 
som på dette problem i forbindelse med lov- 
ændringerne, eller også er dette endnu et 
eksempel på, hvilke forhold en borgerlig re- 
gering byder de arbejdsløse -  også de demo- 
kratiske rettigheder skal indskrænkes. 

Besvarelse (20/12 82): 

'Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Det blev som led i den seneste ændring af 

arbejdsløshedsloven vedtaget, at ledige, der 
arbejder på mindre end fuld, sædvanlig ar- 
bejdstid og modtager supplerende dagpenge, 
skal have udbetalt dagpenge efter den særlige 
sats, der gælder for nyuddannede. 

Arbejdsdirektøren har efter forhandling 
med landsarbejdsnævnet fastsat nærmere 
regler for beregning af supplerende dagpen- 
ge. 

Det fremgår af disse, at fradrag i dagpen- 
gene som følge af indtægter ved borgerligt 
ombud ikke i sig selv vil medføre, at dagpen- 
gene skal udbetales efter satsen for nyuddan- 
nede. 

Der er således taget højde for den situati- 
on, som spørgeren omtaler. 

Spm. nr. S 374 

Til ministeren for skatter og afgifter (13/12 
82) af: 

Dohrmann (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om regeringen ag- 

ter at ændre de nuværende fradragsregler på 


